
 BOLESLAVSKÁ SOUKROMÁ STŘEDNÍ ŠKOLA  A ZÁKLADNÍ ŠKOLA, s.r.o.,                   

 Viničná 463, 293 01 Mladá Boleslav 
 Firma je zapsána u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 51477       IČ 251 21 367 
 Tel/fax : 326 321 872, web: www.maja-mb.cz, email: majamb@maja-mb.cz 

 
Témata školních zkušebních úloh společné části maturitní zkoušky pro jarní a podzimní zkušební 

období 

 
Předmět:  ANGLICKÝ JAZYK       školní rok: 2021/2022 

Obor:    Kosmetické služby 
Kód:  69-41-L/01 

Třída:  IV. KOS       

Forma:             Ústní zkouška před maturitní komisí 

 

 

Family and friends 

English-speaking countries (the UK, the USA, Canada) 

Health and diseases 

Housing and living 

The Czech Republic – Places of interests 

Fashion and clothes 

School and education 

Culture and entertainment 

Literature 

Food and drinks 

Sports and games in ESC 

Travelling and transport 

Jobs - Curriculum Vitae 

My future plans 

Daily routines and everyday life 

Shopping and services 

Mass media 

My hometown 

Holidays and feasts 

File card of a new customer 

Cosmetic care and ordering 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.maja-mb.cz/
mailto:majamb@maja-mb.cz


 BOLESLAVSKÁ SOUKROMÁ STŘEDNÍ ŠKOLA  A ZÁKLADNÍ ŠKOLA, s.r.o.,                   

 Viničná 463, 293 01 Mladá Boleslav 
 Firma je zapsána u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 51477       IČ 251 21 367 
 Tel/fax : 326 321 872, web: www.maja-mb.cz, email: majamb@maja-mb.cz 

 
Seznam pracovních listů pro ústní část MZ 2020/2021 

 

 

Předmět:  ČESKÝ JAZYK A LITERATURA     školní rok: 2021/2022 

Obor:  Kosmetické služby 

Kód:  69-41-L/01 

Třída:  IV. KOS       

Forma:             Ústní zkouška před maturitní komisí 

 

 

 

 

 

1 Francoise Villon: Závěť 

2 Giovanni Boccaccio: Decameron 

3 William Shakespeare: Romeo a Julie 

4 William Shakespeare: Hamlet 

5 Jan Amos Komenský: Labyrint světa a ráj srdce 

6 Moliere: Lakomec 

7 Daniel Defoe: Robinson Crusoe 

8 Alexandr Sergejevič Puškin: Evžen Oněgin 

9 Victor Hugo: Chrám Matky Boží v Paříži 

10 Alan Edgar Poe: Jáma a kyvadlo a jiné povídky 

11 Jane Austenová: Rozum a cit 

12 Karel Hynek Mácha: Máj 

13 Karel Jaromír Erben: Kytice 

14 Josef Kajetán Tyl: Strakonický dudák 

15 Emile Zola: Zabiják 

16 Charles Dickens: Oliver Twist 

17 Guy de Maupassant: Kulička 

18 Karel Havlíček Borovský: Král Lávra 

19 Karel Havlíček Borovský: Tyrolské elegie 

20 Božena Němcová: Babička 

21 Božena Němcová: V zámku a podzámčí 

22 Jan Neruda: Povídky malostranské 

23 Alois Jirásek: Staré pověsti české 

24 Alois Jirásek: Lucerna 

25 Jaroslav Vrchlický: Noc na Karlštejně 

26 Ladislav Stroupežnický: Naši furianti 

27 Alois a Vilém Mrštíkové: Maryša 

28 Viktor Dyk: Krysař 

29 František Gellner: Po nás ať přijde potopa 

30 Petr Bezruč: Slezské písně 

31 Oskar Wilde: Obraz Doriana Graye 

32 Arthur Conan Doyle: Pes baskervillský 

33 Mark Twain: Dobrodružství Toma Sawyera 

34 Erich Maria Remarque: Na západní frontě klid 

35 Romain Rolland: Petr a Lucie 

http://www.maja-mb.cz/
mailto:majamb@maja-mb.cz


 BOLESLAVSKÁ SOUKROMÁ STŘEDNÍ ŠKOLA  A ZÁKLADNÍ ŠKOLA, s.r.o.,                   

 Viničná 463, 293 01 Mladá Boleslav 
 Firma je zapsána u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 51477       IČ 251 21 367 
 Tel/fax : 326 321 872, web: www.maja-mb.cz, email: majamb@maja-mb.cz 

 

36 Antoine de Saint-Exupery: Malý princ 

37 Franz Kafka: Proměna 

38 Jaroslav Hašek: Osudy dobrého vojáka Švejka za světové války 

39 Vítězslav Nezval: Manon Lescaut 

40 Jiří Wolker: Těžká hodina 

41 Karel Poláček: Bylo nás pět 

42 Vladislav Vančura: Markéta Lazarová 

43 Vladislav Vančura: Rozmarné léto 

44 Karel Čapek: Povídky z jedné kapsy 

45 Karel Čapek: Matka 

46 Karel Čapek: Bílá nemoc 

47 Ivan Olbracht: Nikola Šuhaj loupežník 

48 Jarmila Glazarová: Vlčí jáma 

49 Jaroslav Havlíček: Petrolejové lampy 

50 Kingsley Amis: Šťastný Jim 

51 Ernest Hemingway: Stařec a moře 

52 Tennessee Williams: Kočka na rozpálené plechové střeše 

53 John Steinbeck: O myších a lidech 

54 Samuel Beckett: Čekání na Godota 

55 Arnošt Lustig: Modlitba pro Kateřinu Horowitzovou 

56 Zdeněk Jirotka: Saturnin 

57 Bohumil Hrabal: Obsluhoval jsem anglického krále 

58 Bohumil Hrabal: Ostře sledované vlaky 

59 Václav Havel: Zahradní slavnost 

60 Václav Hrabě: Blues pro bláznivou holku 

61 Jaroslav Seifert: Maminka 

62 Ladislav Fuks: Spalovač mrtvol 

63 Ota Pavel: Smrt krásných srnců 

64 Květa Legátová: Jozova Hanule 

65 Michal Viewegh: Báječná léta pod psa 

66 Francis Scott Fitzgerald: Velký Gatsby 

67 George Bernard Shaw: Pygmalion 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.maja-mb.cz/
mailto:majamb@maja-mb.cz


 BOLESLAVSKÁ SOUKROMÁ STŘEDNÍ ŠKOLA  A ZÁKLADNÍ ŠKOLA, s.r.o.,                   

 Viničná 463, 293 01 Mladá Boleslav 
 Firma je zapsána u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 51477       IČ 251 21 367 
 Tel/fax : 326 321 872, web: www.maja-mb.cz, email: majamb@maja-mb.cz 

 

Maturitní okruhy profilové části maturitní zkoušky pro jarní a podzimní zkušební období 
 

 

Předmět:  EKONOMIKA    školní rok: 2021/2022 

Obor:  Kosmetické služby 

Kód:  69-41-L/01 

Třída:              IV. KOS       

Forma:             Ústní zkouška před maturitní komisí 

 

 

Ekonomika národního hospodářství  

Trh  

Trh – poptávka, nabídka 

Makroekonomické veličiny      

Podnik 

Právní formy podnikání  

Podnikání podle živnostenského zákona  

Hospodaření s dlouhodobým a oběžným majetkem  

Financování podniku  

Odměňování za práci 

Marketing  

Daně  

Trh práce, pracovní poměr 

Finanční trh  

Finanční produkty 

Cenné papíry 

Osobní finance 

Hospodářská politika státu 

Zahraničně obchodní politika  

Podstata a význam účetnictví  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.maja-mb.cz/
mailto:majamb@maja-mb.cz


 BOLESLAVSKÁ SOUKROMÁ STŘEDNÍ ŠKOLA  A ZÁKLADNÍ ŠKOLA, s.r.o.,                   

 Viničná 463, 293 01 Mladá Boleslav 
 Firma je zapsána u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 51477       IČ 251 21 367 
 Tel/fax : 326 321 872, web: www.maja-mb.cz, email: majamb@maja-mb.cz 

 

Maturitní okruhy profilové části maturitní zkoušky pro jarní a podzimní zkušební období 
 

Předmět:  KOSMETIKA    školní rok: 2021/2022 

Obor:  Kosmetické služby 

Kód:  69-41-L/01 

Třída:              IV. KOS       

Forma:            Ústní zkouška před maturitní komisí 

 
Dějiny a vývoj kosmetiky 

Historie kosmetiky  

Anatomie a funkce kůže 

Péče o ruce 

Lipidy 

Barvení obočí a řas 

Alkoholy 

Povrchové čištění pleti  

Samostatně účinné látky 

Pleťové masky 

Ošetření pleti 

Silikonové sloučeniny 

Konzervační a antioxidační látky 

Barviva 

Disperzní soustavy 

Přístroje používané v kosmetice  

Vnější vlivy působící na stav kůže  

Tenzidy, detergenty, saponáty 

Epilace a depilace 

Kosmetická masáž  

Líčení úprava obličeje  

Chorobné změny při kožních onemocněních  

Kožní nádory  

Pohlavní onemocnění  

Parazitální kožní onemocnění  

Kosmetické  přípravky k péči o vlasy 

Léčba kožních onemocnění 

Onemocnění mazových žláz 

Kosmetické  přípravky používané k depilaci a epilaci 

Onemocnění kůže vyvolaná koky  

Přípravky s obsahem vonných látek 

Mykózy  

Deodoranty a antiperspiranty 

Péče o dolní končetiny  

Kosmetické  přípravky pro pedikúru 

 
 

 

 

 

http://www.maja-mb.cz/
mailto:majamb@maja-mb.cz


 BOLESLAVSKÁ SOUKROMÁ STŘEDNÍ ŠKOLA  A ZÁKLADNÍ ŠKOLA, s.r.o.,                   

 Viničná 463, 293 01 Mladá Boleslav 
 Firma je zapsána u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 51477       IČ 251 21 367 
 Tel/fax : 326 321 872, web: www.maja-mb.cz, email: majamb@maja-mb.cz 

 
Maturitní okruhy profilové části maturitní zkoušky pro jarní a podzimní zkušební období 
 

Předmět:  ZDRAVOVĚDA       školní rok: 2021/2022 

Obor:    Kosmetické služby 

Kód:  69-42-L/01 

Třída:              IV.KOS                                                              

Forma:            Ústní zkouška před maturitní komisí 

 
 

Denní režim a zdravý životní styl.  

Ochrana proti přenosným onemocněním, imunita, prevence, desinfekce, sterilizace. 

Hygienické požadavky na vybavení a provoz kosmetického salónu, úrazy v provozovnách a školení 

bezpečnosti práce 

Buňka  

Soustava kosterní  

Soustava svalová 

Kůže, přídatné kožní orgány  – anatomie, termoregulace 

Obličej jako celek  

Soustava oběhová  

Obranné funkce organismu  

Soustava dýchací  

Soustava trávící  

Přeměna látek a energií  

Vylučovací ústrojí  

Žlázy s vnitřní sekrecí  

Stavba a funkce ženského pohlavního ústroj, fyziologie těhotenství, porod, šestinedělí 

Nervová soustava  

Nervová soustava  

Smysly  

Sluchové ústrojí  

Patologie  

Mikrobiologie  

Imunologie  

Význam pohybu a tělesné aktivity pro lidský organismus 

Alternativní medicína  

 

 

http://www.maja-mb.cz/
mailto:majamb@maja-mb.cz

